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ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DE LA LICITACION PUBLICA NO. LO-73-587-814067994-N-1-2025 DEL PROCEDIMIENTO
NO. DIOP/LP/32/2025.

En las Direccién de Infraestructura y Obra Publica cita en Av. Mezquital #604, Col. Los Portales, Puerto
Vallarta, Jalisco; siendo las 10:00 Horas del dia 02 de Junio del 2025 se reunieron las personas que
firman al final de esta acta para conocer el fallo de la Licitacién Publica No. LO-73-587-814067994-N-
1-2025 del procedimiento No. DIOP/LP/32/2025 convocado por el H. Ayuntamiento de Puerto
Vallarta, Jalisco, en apego a lo establecido en las bases de la licitacién, asi como, a lo establecido por
los articulos 33, 36, 37 fracciones Il y Ill, y demds aplicables de la Ley de Obras Publicas y Servicios
Relacionados con la Misma, asi como, en los articulos 20, 21, 23, 77 fraccién VIl y demds relativos y
aplicables del Reglamento de Obras Publicas para el municipio de Puerto Vallarta, Jalisco, relativo a
la obra: PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS QUE
REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y
TERRENOS GANADOS AL MAR.

ANTECEDENTE:

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco; siendo las 10:00 horas del dia 19 de mayo del 2025, se
reunieron en la sala de juntas de la Direccién de Infraestructura y Obra Publica, en la unidad municipal
administrativa, situada en Av. Mezquital no. 604 2do. piso de la colonia los portales de esta ciudad
de Puerto Vallarta, Jalisco; las personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y
firmas aparecen al calce de esta acta, y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillén Villasefior, Director
de Infraestructura y Obra Publica y secretario técnico de la comisidn, L.C.P. Roberto German Aurelio
Plascencia Dévalos, Jefe Administrativo de la Direccién de Infraestructura y Obra Publica, Lic. René
Alonso Madero Chavez, titular del Organo Interno de Control, regidor Christian Omar Bravo Carbajal,
Lic. Radl Rodrigo Pérez Herndndez, Tesorero Municipal, para la presentacién por parte de los
licitantes de sus propuestas técnicas y econdémicas, por lo que, se procede a la recepcion y
consecuente apertura de los sobres que contienen dichas propuestas, las cuales deberan de contener
los documentos solicitados en las bases de este procedimiento. Se hace constar que las empresas
EDIFICACIONES ESTRUCTURALES COBAY S.A. DE C.V. e ITERACION S.A. DE C.V. no se presentaron al
presente acto.

Se anexa la evaluacion de las propuestas, con las cuales se determina el ganador del procedimiento:
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PROPUESTAS ACEPTADAS
PRESUPUESTO BASE $ 19,974,220.47

MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

01 CONSTRUCTORA APANTLI SA.DEC.V. |$ 10,151,012.32
02 CONSTRUCTORA KARGER SA.DECV. |$ 18,561,145.40
PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR
03 S $ 19,024,345.22
- PATINO MAYOREO FERRELECTRICO SA. | ¢ I
DEC.V.
05 CONSTRUCTORAPVR, SA.DECV. |$ 19,729,256.01
INGENIERIA Y ARQUITECTURA
06 ESPECIALIZADA DEL CENTRO S.A. DEC.V. | ¥ 20,159,960.34
, EDIFICACIONES ESTRUCTURALES COBAY | ¢ )
SA DECV.
8 ITERACION S.A. DE C.V. $ .
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LCITACION NUMERO DE |PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA,
LO-73-587-814067994-N-1-2025 . DIOP/LP/32/2025 ¥ SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA
PUBLICA PROCEDIMIENTO: ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS AL MAR.
DOCUMENTOS JURIDICO-ADMINISTRATIVO
INGENIERIA Y
e X DOCUMENTO CONUBEIDM O || sl ‘:nm;o .| CONSTAUCTORAPYR, | amaurEcruna
DOCUMENTO APANTLISA. DE C.V. | KARGER S.A. DEC.V. PVRSA DE CV. . SA DECV. ESPECIALIZADA DEL
3 % CENTROS.A. DECV.
CUMPLE CON EL
Original del escrito en el que sefiale domicilio DOCUMENTO, PERO SE
00C. 1 Y correo electrdnico para oir y recibir todo CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL REALIZARAN
: tipo de notificaciones, adjuntando QUE SE
comprobante de domicilio. DESCNIBEN ENLANOJADE
Original del escrito mediante el cual declare
bajo protesta de decir verdad que no se

Doc: 1l en alguno de los que CUMPLE CON EL CUMPLE CON 1L CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
establecen los articulos 51y 78 de la Ley de DOCUMENTO DOCUMENTO
Obras Publicas y Servicios Relacionados con las|
Mismas.

Tratdndose de personas morales copia simple

del acta constitutiva, y sus modificaciones y

poderes, incluyendo las boletas registrales w""‘m":, 4
ante el registro publico de la propiedad y bocumenTo,

DOC. it |comercio e identificacién oficial vigente del CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL. nuumn:m'
representante legal por ambos lados, DESCRIBEN EN LA HOJA DE
traténdose de personas fisicas, copia del acta OBSERVACIONES
de nacimiento e identificacidn oficial vigente

r ambos lados.
Original del escrito mediante el cual el
|representante legal de la persona moral

DoC. v Que cuente con facultedes CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL 'CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL (CUMIPLE CON EL. mt:",l
|suficientes para comprometer a su
representada
Copia simple del escrito que se presentd en la

Boc. v iDineceldn el quia bbb i TGS CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL m

rticipar en este concurso.
Original del escrito que contenga la
declaracion de la cual los|
poc.wi [licitantes manifiesten de que por si mismos, o CUMPLE CONEL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
" a través de interpdsita persona, se abstendré DOCUMENTO
de adoptar conductas para que los servidores
plblicos de H. Ayuntamiento
En su caso, original del escrito en el que los
participantes manifiesten que en su planta
laboral cuentan cuando menos con un cinco
— por ciento de personas con discapacidad, CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
) cuyas altas en el Instituto Mexicano del DOCUMENTO
Seguro Social se hayan dado con seis meses de
|antelacidn a la fecha prevista para firma del
contrato respectivo
Original del escrito mediante el cual declare

DOC. Vill ajo protests de dacir verdad quesu CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL. CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL u;mn
representada es de Nacionalidad Mexicana,

4 2 ot DEL O PUERTO
UCTAGON  110.73-587-814067993-N-1-2025  [UMERO DE DIOPAP/32/2025 ¥SERVIOOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA
PUBLICA PROCEDIMIENTO: ZONAFEDERAL b ¢ ALMAR.

DOCUMENTOS TECNICA
= D WCENERA Y
No. DL [S TORA TORA
cocumino BOCMENT0) asmmmusaoecy. | xsncensapecy | VRASTUCTURS MCOSAGE!  sasecv. EsPECMLIZADA DEL
PVRSADECY. v CENTROSA DEC.Y.
boc 3 :ﬂ:xm‘:ﬂx:l:m‘r:w €U CON B CUMPLECONEL COPL CONTL QUM CON B CUMME CONRL Cumru coNEL
jsus condigones ardientaies b el
tumPu cON R
DOCUMENTO, PERO 3§
soc 2 Descripci Gn de la planeacdn ritegraldel CQuMME CON R CUMMECONEL CunPis cONBL UMM COm B CUMMLE CONIL REAZARAN
Natarte para reat2arios atajos aue st
DEICRIBEN N LA WOSA OF
OBSMVACOMES
Cana que mantiate ¢ supennten dente de LT cwum:{
obra y suCurmeuium asi como ¢f de cada uno SOCUMINED: IO 3 BOCURR 0. PE 0%
boc. 3 ta'168 prokestonales sgaesacin cuMns coN B cusmEzonn -xw-u"u cummE com U cONEL -uuu-u“
respo nSabies de 12 Jreccidn, adminiXncdny DESCRIBEN BN LA MOIA DE LA MDA DF
ejecucdn de las cbras CEMRVACONES ossBMVACONSS
e a cay
a0 30A3E WCNICa en akajos sivslares, con 3
enthcacsn de ios Uabyos reaknasospor @
Rotante y su personal, en ias qua ted
0 én,
boc a rombra de 13 cortratante Jecripodn de fas CuMAE CON & CUMRLECONEL CuNPLE CON TR CUMAL CON B CUMPLE CON L CUMPLE CON B8
0bras. IMporTes totales. IMpOntes e)ercidos o coCuMINTD OOTUMINTO OCUNENTD
por ejercer y las fachas previstas Se
[terminacones. segin ¢ Caso; (prasentar
CONtratos miares 3 108 Que o YW WO
DORSUDURSIOS OF UV A NCVTISOL. Con temas,
O 1gudl Mmanens @ curiculum de 19 empress)
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Manifestacién escrita bajo protesta de decir
DOC. 5 verdad en la que sefiale las partes de fos iy oo CUMPLE CON &1 noun::: DSy Cop' st CLRAPLE COM 2
trabajos que subcontratars
CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
Copla simple de la dedaracién fiscal con DOCUMENTO, PERO SE - w“’"‘-: . | POCUMENTO, peRasE
boc. de pago del CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL REAUZARAN CUMPLE CON EL OCUMENTO, REALIZARAN
: Ejercicio iato anterior ante QUESE QUESE ENLA QuE SE
el SAT) y balance general de la empresa DESCRIBEN EN LA HOJA OF ROl HOJA DE
OBSERVACIONES
CUMPLE CON EL
0oC. 7 Relacién de maquinaria y equipo de - CUMPLE CON EL E
) construccién DOCUMINTD
HOIA DE OBSERVACIONES.
|Manifestacién escrita bajo protesta de decir
DOC. 8 verdad de que los precios en su a CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
* [proposicién no se cotizan en de DOCUMENTO
| acticas desleales
s 'Dommentoa que n:redhen;lel\lmrhl de conm. conm
. DOCUMENTO
lwmgs con dependendias o entidades
CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL. CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
Do 10 Bases de este procedimiento DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTD DoUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTD
AE CON EL CUMPLE CON EL
PERO SE PERO SE DOCUMENTO PERO SE
DOC. 11 Planos del proyecto arquitecténico e CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL. REALIZARAN REALIZARAN CUMPLE CON BL REAUZARAN
| [ingenieria QUESE
EN LA HOJA DE oE DESCRIBEN EN LA HOJA DE
OBSERVACIONES
poc. 12 Copia de Minuta de Visita de Obra y Junta de CUMIPLE CON EL CUMPLE CON E.
; Aclaradiones
poc. 13 Modelo de Contrato a Precio Unitario. = sty CUNAR CON S SUMPLE COM B GRS CONM.
Doc. 14 Constancla de Situacion Fiscal CUMAS CON . CUMAME Coo B CUMILE CON M. CoS CON R i3
CUMPLE CON EL.
Opinién de Cumplimiento vigente en sentido PERO SE
00C. 15 positivo emitida por el servicio de m‘" sl asaiy o
administracién tributaria (SAT).
HOJA DE OBSERVACIONES
Opinién de Cumplimiento vigente en sentido
DOC. 16 positivo emitida por el instituto det CONR £on g, ONAL poqp:"mn et bl g
|{seguro social (IMSS).
0oC. 17 Opinién de Cumplimiento vigente en sentido CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON & CUMPLE CON EL
- itivo emitida por el INFONAVIT
poc. 18 Normatividad aplicable amecoan. CUMIE N . N
DOC. 19 Presentar registro de COMPRAMX

LICITACION NUMERO DE DE 0 DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, |
POBLICA: L0-73-587-814067994-N-1-2025 PROCEDIMIENTO: DIOP/LP/32/2025 ¥ SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES UBICADAS EN LA
. ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE ¥ AL MAR.
PROPUESTA ECONOMICA
\TINO INGENIERIA Y
No. DE S CONSTRUCTORA | constRucTORe | PEOVOTORABE | PATIHOMAYOREO | consrauctoma v, | ARQUITECTURA
DOCUMENTO APANTLI SA.DECV. | KARGER S.A. DEC.V. PVRSA. DEC.V. cv. A SA.DECV. ESPECIALIZADA DEL
4 L CENTRO S.A. DECV.
boc. 1 [Anélisis de los precios unltarios wuu:lmn m@o‘ nmn:v“un DOCUMENTO DOCUMENTD ooun:::
DO%:2 |Explasion global de Insumos nou»:nl nom::: nom:n': DOCUMENTO DOCUMENTD nouuan:
boc. 3 Analisis, calculo e integracion del factor de CUMPLE CON B CUMPLE CON EL CUMPLE CON 8.
. |salario real
_ CUMPLE CON &L
Andlisis, calculo e integracién d.'l costo DOCUMENTO, PERD SE N i CQUMME CONEL oM on s - a
00C. 4 horario de la maquinaria y equipo de DOCUMENTD DOCUMENTO
|construccion QUE SE
‘HOJA DE OBSERVACIONES.
|Analisis, calculo e integracion de los costos CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL
DOC. 5
indirectos
CUMPLE CON &
) PERO SE
DOC. 6 Anilisis, calculo e integracion del costo de =% CUMPLE CON EL CUMPLE CON
. financiamiento QuESS A DOCUMENTO
HOJA DE OBSERVACIONES.
boc. 7 Analisis, calculo e integracion del cargo por CUMPLE CON BL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON BL
i |Utilidad
CUMPLE CON &L CUMPLE CON L a CY 'CUMPLE CON 6
poc. 8 Cargos adicionales DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTD DOCUMENTO
Doc. 9 Relacidniy andlcide los pracks bislcos mn:"nl nonp:t.mn nou»:o‘ DOCUMENTO DOCUMENTD nounc:'n‘
B S )
CUMPLE CON EL CUMPLE CONEL
DOCUMENTO, PERO SE DOCUMENTO, PERO S€
DOC. 10 Catalogo de conceptos e UM oW REALIZAN OBSERVACIONES| SN nom:::
A Que A
HOJA DE OBSERVACIONES. HOJA DE DBSERVACIONES.
;
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CUMPLE CONEL CUMPLE CONEL
DOCUMENTO, PERD S PERO =
poc. 10 Catalogo de conceptos ustronlig DRELE con @ o n
Que QUE SE
HOJA DE OBSERVACIONES. HOJA DE OBSERVACIONES.
CUMPLE CONEL
poc. 11 Programa de obra financiero de la ejecucion CUMPLE CON EL PERO B8 CUMPLE CON EL CUMPLE CON E.
' igeneral de los trabajos DOCUMENTO
HOJA DE DBSERVACIONES,
CUMPLECONEL

pana cum cUMPLE CONEL CUMPLE CON BL. CUMPLE CON L

i [Programas de arogaciones e DOCUMENTO DoCUMENTO
HOJA DE OBSERVACIONES.

DOC. 13 iCarta compromiso DOCUMENTO CONS con e, ey

_DOCUMENTO__ DOCUMENTO DOCUMENTO_ DOCUMENTO DOCUMENTO

oo ix - CUMPLE CON EL CUMPLE CON £L CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON EL CUMPLE CON B

: DOCUMENTO DOCUMENTO _DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO DOCUMENTO

CUMPLE CONEL
DOCUMENTO, PERO SE

DoC, 15 Resumen de informacién REAUZAN OBSERVACIONES SURSLE SN oL £
Que wn
HOJA DE OBSERVACIONES.

DOC. 16 |Formato catalogo para empres o cone. om

DOCUMENTO PY7.
RELACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE

SE EN EL DOC PT7.QUE A
mmummnmunmmmnornmuu
CARTA CO IDAD, O EN
wcnsomucowmsonumuunﬂu ADEMAS OMITE

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION PUBLICA Y LOS ART. 64
FRACCIONES [ Y i, ARY. 69 FRACCION V Y ARTICULO 34, FRACCION Vil DEL

CONSTRUCCION REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS
DATOS DE UBICACION FISICA Y MODELOS DE LA MAQUINARIA EN LA CON LAS MISMAS
RELACIGN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE CONSTRUCCION.
DOCUMENTO P15, SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO P15. QUE CONFORME A NUESTRAS

2 OPINION DE CUMPUMIENTO VIGENTE EN SENTIDO
POSITIVO EMITIDA POR EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT)

BASES DE LICITACION POBLICA, EL LICITANTE PRESENTA UNA
OPINION DE CUMPLIMIENTO EMITIDA POR EL SERVICIO DE
ADMINISTRACION TRIBUTARIA (SAT) LA CUAL NO ES VIGENTE.

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION, EL ARTICULO 32-D Y EN

2025

RELACION AL PUNTO 2.1.36 DE LA RESOLUCION MISCELANEA FISCAL PARA

DOCUMENTO PELD.
CATALOGO DE CONCEPTOS

S| PRESENTO EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO, SE OBSERVO EN EL
DOCUMENTO PEL0. QUE CONFORME A NUESTRAS BASES DE
LICITACION PUBLICA, EN LOS DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LA

0 EN EL CATA DE CONCEPTOS EL
LICITANTE SERALO POR ERROR LA FECHA DE TERMINO DE OBRA, YA
QUE, DECLARA QUE INICIA Y CONCLUYE EL MISMO DIA, EN TODOS

LOS DEMAS DOCUMENTOS SE ENCUENTRA CORRECTA LA FECHA DE
TERMINACION.

CONFORME AL ARTICULO 64, INCISO A, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA
LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥ SERVICIOS RELACKINADOS CON LAS MISMAS

)7z

En virtud de que, las observaciones realizadas a la empresa denominada CONSTRUCTORA KA R,
S. A. DE C. V., no implican alteracidn alguna a la parte técnica o econémica de su proposicion, se le
solicito mediante escrito realizara las aclaraciones pertinentes o bien aportara la informacion
adicional correspondiente, a efecto de estar en aptitud de realizar una correcta evaluacién de las
proposiciones. Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 y 39 de la Ley de
Obras Publicas y Servicios Relacionados con la Misma, asi como, en lo establecido por el articulo 66
de su Reglamento, dejando constancia dentro de ello dentro de los archivos de la presente licitacion

para todos los efectos legales a que haya lugar.
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DOCUMENTO P73,
CMTAQ:I;JMA:;ZM&S;:’ERINTE!:;TED!M s o p— O AN [ o p—— - L .
1 UNO OE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN LOS CURRICULUM DE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN FRACCION [l Y 254, INCISO A, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
RESPONSABLES DE LA DIRECCION, o ESDELA Y . OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.

Y ESECUCION DE LAS OBRAS

DOCUMENTO PT6.
COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION FISCAL CON

oo e o | w e PTS. QUERLL NO ANEXA
EL SAT) Y BALANCE GENERAL DE LA & cou oo uu‘mn“‘ G ANEXA DE A LAS BASES DE ESTA LICITACION, ARTICULO 44, FRACCION VI Y
;

EL ARTICULO 84, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS

2 AUDITADO O NO, CORRESPONDIENTE A LOS DOS
EL ESTADO G RERALTADOS DE LOS (A TIMOS DOS ERCICIOS POBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.

ULBHIOS BERCICIOX FISCALER ¥ BSTADO DE FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADOR POBLICO ¥ EL

RESULTADOS DE LOS ULTIMOS DOS EJERCICIOS
" REPRESENTANTE LEGAL, CEDULA CONTADOR.
FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADOR PUBUCO Y] LEGAL NILA e

EL REPRESENTANTE LEGAL, ADJUNTANDO (A CEDULA
DEL CONTADOR.

DOCUMENTO PT11,
PLANOS DEL PROYECTO ARQUITECTONICO E

fia SE ENEL PT11. QUEEL L
ID&MERTA:RTMW um‘:'::;‘:;”, SOLAMENTE ANEXA 1 (UN) TANTO DE LOS PLANOS DEL PROYECTO | DE A BASESDELA L POBLICA Y AL
3  TANTOS ORIGINALES CON FIRMA AUTOGRAFAMENTE] E INGENIERIA, POR LO QUE, LA INFORMACION | ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
EN SERAL DE CONOCER, ACEPTAR Y HABER ESTA LETA CON LO EN BASES DEL SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
CONCURSO.

EN CUENTA LA ELABORACION DE LA PROPUESTA LAS
ESPECIFICACIONES MENCIONADAS.

DOCUMENTO PT11.
PLANOS DEL PROYECTO ARQUITECTONICO E
EN;'REGADEg'SAPz‘RTM Dmm‘:;g’: L;‘ﬁ;a::’os) SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT11. QUE EL LICITANTE DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACKON PUBLICA Y CONFORME AL
1 TANTOS ORIGINALES CON FIRMA AUTOG SOLAMENTE ANEXA 1 (UN) TANTO DE LOS PLANOS DEL PROYECTO |ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PBLICAS Y

EN SERAL DE CONOCER, ACEPTAR Y HABER TOMADQ ARQUITECTONICO E INGENIERIA. SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

EN CUENTA LA ELABORACION DE LA PROPUESTA LAS
ESPECIFICACIONES MENCIONADAS.

DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACKON PUBLICA Y CONFORME AL

DOCUMENTO PE10. SE OBSERVO EN EL. DOCUMENTO PE10, QUE EL LICITANTE
2 ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS ¥
CATALOGO DE CONCEPTOS SOLAMENTE ANEXA 1 (UN) TANTO DEL CATALOGO DE CONCEPYOS. SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
DOCUMENTO PE11. PROGRAMA DE OBRA SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PE11. QUE EL LICITANTE DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA Y CONFORME AL
3 FINANCIERO DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS SOLAMENTE ANEXA 1 (UN) TANTO DEL PROGRAMA DE OBRA ARTICULO 68, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
TRABAJOS FINANCERO DE LA EIECUCION GENERAL DE LOS TRABAJO. SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

/S

En virtud de que, las observaciones realizadas a la empresa denominada PATINO MAYQREO
FERRELECTRICO, S.A. DE C.V., no implican alteracién alguna a la parte técnica o econémica de su
proposicion, se le solicito mediante escrito realizara las aclaraciones pertinentes o bien aportara la
informacién adicional correspondiente, a efecto de estar en aptitud de realizar una correcta
evaluacién de las proposiciones. Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38y
39 de la Ley de Obras Publicas y Servicios Relacionados con la Misma, asi como, en lo establecido
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por el articulo 66 de su Reglamento, dejando constancia dentro de ello dentro de los archivos de la

presente licitacion para todos los efectos legales a que haya lugar.

DOCUMENTO PT6.

COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION FISCAL CON
COMPROBANTE DE PAGO (DECLARACION DEL
EL SAT) Y BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
ULTIMOS EJERCICIOS FISCALES Y ESTADO DE
RESULTADOS DE LOS ULTIMOS DOS EXERCICIOS

DEL CONTADOR.

EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE|

AUDITADO O NO, CORRESPONDIENTE A LOS DOS

FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADOR PUBLICO Y]
EL REPRESENTANTE LEGAL, ADJUNTANDO LA CEDULA

EL COMPROBANTE DE PAGO DE LA DECLARACION DEL EJERCICIO

EL ESTADO DE RESULTADOS DE LOS (LTIMOS DOS EJERCICIOS
FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADOR PUBLICO Y EL
REPRESENTANTE LEGAL, Ni LA CEDULA DEL CONTADOR.

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT6. QUE EL LICITANTE NO ANEXA

INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE EL SAT, TAMPOCO ANEXA

EL ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS
POBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS.

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION, ARTICULO 44, FRACCION VI Y

En virtud de que, las observaciones realizadas a la empresa denominada CONSTRUCTORA PVR, S.A.
DE C.V., no implican alteracion alguna a la parte técnica o econdmica de su proposicidn, se le solicito
mediante escrito realizara las aclaraciones pertinentes o bien aportara la informacidn adicional
correspondiente, a efecto de estar en aptitud de realizar una correcta evaluacién de las
proposiciones. Lo anterior, con fundamento en lo dispuesto por los articulos 38 y 39 de la Ley de
Obras Publicas y Servicios Relacionados con la Misma, asi como, en lo establecido por el articulo 66

de su Reglamento, dejando constancia dentro de ello dentro de los archivos de la presente licitacidn
para todos los efectos legales a que haya lugar.

MOTIVO

FUNDAMENTO

SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE, POR LO QUE CONTIENE PRECIOS
QUE NO PUEDEN SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO.

DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LICITACION PUBLICA Y CONFORME AL
ART. 65, FRACCION i DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

DOCUMENTO 1, JURIDICO-ADMINISTRATIVO.
ORIGINAL DEL ESCRITO EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y CORREO ELECTRONICO PARAOIRY
RECIBIR TODO TIPO DE NOTIFICACIONES Y
DOCUMENTOS QUE DERIVEN DE LOS ACTOS DEL
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION, Y, EN SU
CASO, DEL CONTRATO RESPECTIVO, COPIA SIMPLE
DE COMPROBANTE DE DOMICILIO NO MAYOR A
DOS MESES.

Si SE PRESENTO EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO, SE OBSERVO EN EL
DOCUMENTO |, QUE EL LICITANTE ANEXA UNA COPIA SIMPLE DEL
COMPROBANTE DE DOMICILIO DEL ARO 2016, MISMO QUE NO ESTA
VIGENTE.

DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA Y CONFORME AL
ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y
SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS

DOCUMENTO IR, JURIDICO-ADMINISTRATIVO.
TRATANDOSE DE PERSONAS MORALES COPIA SIMPLE|
DEL ACTA CONSTITUTIVA, Y SUS MODIFICACIONES Y
PODERES, INCLUYENDO LAS BOLETAS REGISTRALES
ANTE EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO W, QUE EL LICITANTE NO ANEXA LA

LICITANTE PARA REALIZAR LOS TRABAIOS

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION Y EL ARTICULO 64, FRA(
3 COMERCIO £ IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DL wmA!mmAg;mMmmt:mw mmmuumn;oo:mmmvs:m
REPRESENTANTE LEGAL POR AMBOS LADOS, CORSTHUINA: PELACIONADOS WA
TRATANDOSE DE PERSONAS FSICAS, COPIA DEL
ACTA DE NACIMIENTO E IDENTIFICACION OFICIAL
VIGENTE POR AMBOS LADOS.
SISE PRESENTO EL DOCUMENTO, SIN EMBARGO, SE OBSERVO EN EL
DOCUMENTO PT2. DOCUMENTO PT2, QUE EL LICITANTE NO ESPECIFICA LA UBICACION | DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION Y EL ARTICULO 64, FRACCION |

4 | DESCRIPCION DE LA PLANEACION INTEGRAL DEL

EXACTA, LA SUPERFICIE APROXIMADA EN M2 Ni EL NOMBRE DEL
RIO O ARGADO, POR LO QUE, NO CUMPLE
CON LO ESTIPULADO EN LAS BASES DE LICITACION

¥ IV DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LAS MISMAS
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DOCUMENTO PT3.
CARTA QUE MANIFIESTE EL SUPERINTENDENTE DE LA|
OBRA Y SU CURRICULUM AS[ COMO EL DE CADA
UNO DE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN
RESPONSABLES DE LA DIRECCION, 10N

Puerto
Uallarta

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT3. QUE EL LICITANTE NO ANEXA
LOS CURRICULUM DE LOS PROFESIONALES TECNICOS QUE SERAN
RESPONSABLES DE LA DIRECCION Y ADMINISTRACION, POR LO QUE,

Y EJECUCION DE LAS OBRAS,

NO CUMPLE CON LO ESTIPULADO EN LAS BASES DE LICITACION

! Direccion de
Infraestructuray
Obra Publica

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION Y EL ARTICULO 44, FRACCION
1, DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS
RELACIONADOS CON LAS MISMAS,

DOCUMENTO PT6,
COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION FISCAL CON
COMPROBANTE DE PAGO (DECLARACION DEL
EJERCICIO INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE|
EL SAT) Y BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA
AUDITADO O NO, CORRESPOND/ENTE A LOS DOS
ULTIMOS EJERCICIOS FISCALES Y ESTADO DE
RESULTADOS DE LOS ULTIMOS DOS EJERCICIOS
FISCALES, FIRMADOS POR UN CONTADOR PUBLICO Y]
EL REPRESENTANTE LEGAL

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT6. QUE EL LICITANTE NO ANEXA
COPIA SIMPLE DE LA DECLARACION FISCAL DEL EJERCICIO
INMEDIATO ANTERIOR PRESENTADA ANTE EL SAT, AS| COMO, SU
COMPROBANTE DE PAGO EN CASO DE QUE SE LE HAYA REQUERIDO Y|
NO ANEXA EL BALANCE GENERAL DE LA EMPRESA AUDITADO DEL
EJERCICIO FISCAL 2023 FIRMADO POR UN CONTADOR PUBLICO Y EL
REPRESENTANTE LEGAL,

DE ACUERDO A LAS BASES DE ESTA LICITACION, ARTICULO 44, FRACCION VI Y
EL ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS
PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS,

DOCUMENTO PT11.
PLANOS DEL PROYECTO ARQUITECTONICO E
INGENIER(A EN TAMARO DE HOJA LEGIBLE,
S POR LA DEP! 1A. EN 2 (DOS)
TANTOS ORIGINALES CON FIRMA AUTOGRAFAMENTE|
EN SERAL DE CONOCER, ACEPTAR Y HABER TOMADO
EN CUENTA LA ELABORACIGN DE LA PROPUESTA LAS
ESPECIFICACIONES MENCIONADAS.

SE OBSERVO EN EL DOCUMENTO PT11. QUE EL LICITANTE
SOLAMENTE ANEXA 1 (UN) TANTO DE LOS PLANOS DEL PROYECTO
ARQUITECTONICO E INGENIERIA, POR LO QUE, FUE OMISO EN
ANEXAR LOS 2 (DOS) TANTOS.

DE ACUERDO A NUESTRAS BASES DE LA LICITACKON PUBLICA Y CONFORME
ARTICULO 64, FRACCION | DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE OBRAS PUBLISKS ¥
SERVICIOS RELACIONADOS CON LAS MISMAS
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NUMERO DE LICITACION PUBLICA

EVALUACION POR PUNTOS
LO-73-587-814067994-N-1-2025

NUMERO DE PROCEDIMIENTO

DIOP/LP/32/2025

PROGRAMA DE MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS INSTALACIONES

N UBICADAS EN LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS AL MAR.
CRITERIOS A EVALUAR
EMPRESAS Criterio relativo al | Criterio relativo a | Criterio relativo al| Criterio relativo a | Cte"iC refativo al
recio la calidad financiamiento la idad il o
P | o | <
CONSTRUCTORA KARGER S.A. DE C.V. 50 7 N/A 5 10 72.00 g
PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR S.A. 48.78 6 N/A 5 10 69.78
DE C.V.
PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DE C.V. 47.53 4 N/A 5 10 66.53
CONSTRUCTORA PVR, S.A. DE C.V. 47.04 8 N/A 5 10 70.04
INGENIERIA Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA 50
DEL CENTRO S.A. DE C.V. s 5 N/A ® X —— " = a
O o o
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Infraestructuray

i
{ Direccion de
; Obra Publica

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa CONSTRUCTORA KARGER
S.A. DE C.V. por un monto de $18,561,145.40 (DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN
MIL CIENTO CUARENTA Y CINCO PESOS 40/100 M.N.) para realizar la obra: PROGRAMA DE
MANTENIMIENTO DEL MALECON DE PUERTO VALLARTA, Y SERVICIOS QUE REQUIERAN LAS
INSTALACIONES UBICADAS EN LA ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE Y TERRENOS GANADOS
AL MAR, toda vez que, resuita ser la primer propuesta técnica y econémica solvente mds bajay en
virtud de que, retine conforme a los criterios de la evaluacién establecidos en las bases de licitacién
todo los requisitos y criterios solicitados, siendo la que obtuvo mayor puntuacidn, tanto en las
condiciones legales, técnicas y econdmicas de la Licitacidn Publica LO-73-587-814067994-N-1-2025
del procedimiento DIOP/LP/32/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las
obligaciones respectivas.

Se aprobé adjudicar los trabajos CONSTRUCTORA KARGER S.A. DE C.V. por un monto de
$18,561,145.40 (DIECIOCHO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL CIENTO CUARENTA Y
CINCO PESOS 40/100 M.N.) en la Décima Quinta sesién de la Comisién de Adjudicacién de
Obra Publica para el municipio de Puerto Vallarta.

Se le informa a la empresa que la firma del contrato sera el dia 3 de junio del 2025, a las
14:00 horas en las oficinas de la Direccién de Infraestructura y Obra Publica, ubicada en el
2do Piso de la Unidad Municipal Administrativa cita en Av. Mezquital 604, Col. Los Portales
de esta ciudad, asi mismo; se informa que derivado del diferimiento de fallo el nuevo
periodo de ejecucién de los trabajos sera del 11 de junio del 2025 al 20 de diciembre del
2025.

Se cierra la presente siendo las 10:25 diez horas con veinticinco minutos del dia 2 de junio
del 2025.

A continuacion, firman los interesados en el acto.

CONSTRUCTORA APANTLI S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA KARGER S.A. DE C.V. >

AR

PROMOTORA DE INFRAESTRUCTURA PVR S.A. DE C.V. /

PATINO MAYOREO FERRELECTRICO S.A. DE C.V.

CONSTRUCTORA PVR, S.A.DE C.V.
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INGENIERIA'Y ARQUITECTURA ESPECIALIZADA DEL
CENTRO S.A. DE C.V.

(Cct\«:\ gam«c; Z

POR LA CONVOCANTE:

1 .%«) ON VILLASENOR L.C.P. ROBERTO GERMAN
INFRAESTRUCTURK Y OBRA PUBLICA DE INFRAES
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